huic obligationi alias non imixta, neque subscripta, pro
marito meo solvere, neque responsum in ejusdem actionihus
dare valeo, et quia notorium est, mari tum meum de fuga
nullatenus esse suspectum, imo quod ille intra tempus tri-
mestre redux, quia ratione praedictae cautionis casus cau-
ticnem dirírnens intervenit, cujus gratia maritus meus ex-
ceptionem facere, jusque suum judieialiter proponet, ubi
ante latam sententiam, príus nullam . pecuniam deponere
tenetur, ne autem, rebus sic stantibus, ahsente -indefensoque
marito meo, nobis quadam praecipitatio labente termino lBa.
Januarii, per dictum . Illustrissimum 'Dominum Comitem
fiat, sed eventus litis 'ut praestoletur necessarium est.

Ideo Majestatem Vr am Ssacrmam flexo poplite humil-
lime rogo, quatenus consideratis his ce verissimis circum-
stantiis ubi Dominus Comes (etiamsi citra spem ad solu-
tionem maritus meus condemnaretur) nullum lucrum ces-
sans vel damnum ernergens metuendum habet, ex parte
mariti mei gratiosissime dispensare, quatonus praetitulatus
Dominus Comes Ludovicus Buttler ab omni executione-
contra bona mei mariti abstineat per spatium quatuor men-
sium, siquidem intra hoc tempus ille redux, jus suum de-
felldere desuper senfentiam exspectare non erubescet, quam
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surnmam gratiam non desinemus omnibus viribus humil-
lime demereri, ego morior.

Mattis Vrae Ssacrmae.

Humillima Submississima
Absentis Abraham Keppes Iudaei UXQr
Palatinalis subdita Posonii nomine
sui Mariti.

A külzeten: Praes. 14. Januarii 1716.

Orsz. Levélt. Ad Cone. Exp. 1716 Januarius Nrs. 73.

67.

Bécs 1716 január 14. A magy. királui udvari kancellária
Repes Abrahám zsidó feleségének kérvénye folytán felsz.ó-
lítja Palugyay Antalt, Pozsony vármegye alispátiját, hogy
a király szolgálatában távollevő Kepes Abrahám vagyonára
kitűzött uéqrebaitást, nehogy kihallgatás nélkül megkáro-

sodjék, uisszatéréséiq elhalassza.

Domino Antonio Palugyay.
V. Comiti Posonniensi,
Perillre et Grose Nobis observande.
Ex accluso humillirno Abrahami Képes Hebraei uxoris,

absento nimirum marito suo querulantis nnemoriali uberius
intelleetúra est Eadem D. V.a, qualiter in servitio Suae
Ssmae Mattis absentem maritum suum praefatum Abraha-
rnum Kepes ratione certa praetensae fidejussionis, Illustris-
simus D. Comes Ludovicus a Buttler, pro (..... ) die 16
currentis mensís in jus convenerit. duhio procul eundem
velut semet ob ahsentiam defendere et respondere nequeun-
tem, damnificaturus. Quia vero indubii juris esset, in ser-
vitio Principis et Rei publicae causa ab sentes, praesertim
sub absentiae eorunden tempus quoquemodo certif'icatos
usque eorundem reditum, vel ex eo, quod ejusmodi certi-
ficatio ad notitiarn ipsorum devenire non possit, aut etiam
si deveniat ob distanciam loci commode comparere ne-
queant, jure impoti nequire, terminum autern judieialiter
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praefixum diferri debere, nemo siquidem nisi legi time citatus
in persóna vel honis damnifi.cari valeret. et cuique ad semet
defendenduni competens tempus concedi deberet, nec uxor,
pro actis mariti respondere, tantominusque damnificari
posset.

Quapropter Eandem Dominaticnem Vram hisce ex officio
hortandarn et commonendarn esse duximus, quatenus rebus
sic stantibus, praefixum praevio modo circa mentionatum
Abrahamum Kepes terminum, praeviis ex rationibus, habita
etiam ipsius Igrne absentiae condigna reflexione absolute
differre, et non nisi reduci, competentern aliúrn praefigere
velit et noverit, ne per hujusmodi praecipitantiam (cum
ali unde parti actoriae nullum periculum immiserat) prae-
fatus Iudaeus inauditus damnificari et propter servitium
Principis in quo occuparetur luere [Iugerev] debeat. In
reliquo praetituIata Dom. Vra etc. Viennae 14. Januaris
1716.

N. Cancellarius caeterique R. H. A.
Cancellariae Consiliarii.

Orsz. Levélt. Cone. Exp. 1716 Januarius Nrs. 73.

68.

Bécs 1716 január 22. Schlesinger Farkas és Izrael testvérek-
nek Ill. Károly királytól kapott privilégiuma.

Nos Carolus etc . rnemoriae commendamus tenore prae-
sentium significantes quibus expedit universis. Quod postea-
quam ex complurium fidelium nostrorum, etiam sublimioris
characteris et praeeminentiae militarium officialium Gene-
ralium, utpote et Belliducum testirnoniis, non secus Liberae
quoque et Regiae Civitatis nrae Ginsiensis, rac aliorum etiam
fidedignis attestationibus, coram nobis reproductis benigne
intellexissemus: Qualiter WoIffgangus et Israel Schlesinger,
ille quidem privilegiatus Iudaeus hujus Viennensis, iste vero
inhabitator,et teloniator praeattactae civitatis nrae Gin-
siensis fratres et consangvinei, cum alias semper, potissimum
vero sub novissirnis intestinis praefuti Regni nri Hungariae
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motibus, ad requisítionem superiorum off'icialium Caesareo
Regiorum Bellicorum, in promovendo servitio Regio se
promptissimos exhibuerint, et contempto etiam facultatum
suarum, ac ipsius quoque vitae periculo, tum in adminístra-
tione necessariae annonae, tum vero copiosorum pecorurn
Bourn, coemptione, et in eastra Caesarea factaeorundem
impulsione, rei Hem armamentariae, ac impedimentorum
bellicorum convectione, vecturarumque pro praedictis rebus
necessariarum facilitatione fideles 'et servitio Regio ac Rei-
puhlicae utiles ac proficuos se exhibuerint, proptereaque
etiam expilationern et depraedationem universarum facul-
taturu suarum et quidem praefatus Israel cum praesenfis-
simo vitae discnirnine experiri debuerint. Ac ob id Mal.ti
nostrae memorati Wolffgangus et Israel Schlesinger Iudaei
humillime supplicaverint, quatenus intuitu perpesserum
damnorum,ac praedeclaratorum eorundem fidelium et sane
utilium praestitorum, ac .in futurum quoque pro omni posse
suo prornpte ·et alaoriter praestandorum servitiorum, eosderu
non solum sub specialern Protectionern nostram Caesarco-
Regiam assumere, verum in singularis Eorundem fidelitatis,
penesque hane perpessorum, uti praernissum est, gravissi-
morum damnorum recognitionern, id quoque ut ipsi ipso-
rumque haeredes et posteritates, ac f'amiliae eorundem in
omnibus .Illis locis, ubi ejusmodi Hebraei cum Caesareo-
Regia nostra aut gloriosae memoriae Praedecessorurn riostro-
rum, non secus Magistratus quoque annuentia tolerarentur,
uhilibet in praefato Regno nostro Hungariae secure degere,
et morari,ac in eorum negotiatione consvetudinibus et
propriis ceremoniis contra communitatis Hebraicae liberta-
tes Caesareo Regias nullatenus gravari, molestari et impediri,
nec minus etiam ubilibet libere et secure itinerari et nego-
tiari, ac iis omnibus concessionibus, qu as nimirum eaetéri
Iudaei a Majestate nostra, vel praedecessoribus nostris con-
secuti fuissent, absque quorumvis impedirnento, et reclama-
tione, uti, frui et gaudere possint. Praeterea in pers·onalibus,
aeque at realibus, nullius alterius, praeterque camerarum
nostrarum. aut ubi ipsi fixum domicilium habuerint lgmo
Magistratus judicio adstare et respondere tencantur nec
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propter aliorum Iudaeorum debita, ullopacto ares tari et
detineri, tantoque minus damnificari possint: sed nec in-
solitis taxis aut tributis aliter quam ipsi Christiani cujusvis
loci ullo modo gravari et onerarí debeant; Ac denique cum
universis mercibus liberum quaestum et negotiationem suam
in suis habitationibus aut apertis etiam fornicibus, non
aliter quam Privilegiati Aulici Iudaei nostri exercere pos-
sint et valeant, clementer concedere dignaremur. Quorum
Nos humillima supplicatione clementer permoti, attentiset
consideratis praedeclaratis eorundem duorum fratrum lu-
daeorurn fidelibus et utilibus servitiis, quae iidem uti prae-
missum est, cum jactura fere universarum facultatum sua-
rum, et periculo etiam vitae praestitissent, ac jn futurum
etiam quavis occasione pari fldelitate et constantia se prae-
stituros pollicerentur, dignos omnino existirnavirnus, ut in
recognitionern praenarratorum servitiorum et perpessorum
darnnorum peculiari Gratia nostra Caesareo-Regía et Indulto
consolari, et perf'ruí possint. Ac proinde ex certa scientia
nostra, ac de Caesarea Regia benignitate, in quosvis bene-
meri tos et fideles subditos nostres extensa, memoratis
Iudaeis Wolff'gango et Israeli Schlesinger, fratribus et con-
sangvineis id clementer concedendum et annuendum, indul-
gendumque esse duximus, ut iidem cum uxoribus, proli bus
et domestica familia suis, eorundemque f.ilii et nepotes in
recta generationis linea descendentes, in omnibus illis locis,
ubi aliqui Hebraei cum Caesareo-Regia nostra,*) non secus
Magistratus quoque annuentia tolerarentur, ubilibet in prae-
fato Regno nostro Hungariae secure degere et morari ac in
eorum negotiatione consvetudinibus et propriis Ceremoniis
contra communitatis I-Iebraicae libertates Caesareo Regius,
nulLatenus gravarí, molestari et impediri, nec min us etiam
ubilibet Iibere et secure itinerari, rnercari et negotiari, ac
iis omnibus concessionibus, quas nimirum caeteri Iudaei a

*) Márla Terézia királynö által megerősített és pergamenre írt
ezen privilégiumban, melyet most a budapesti magyar zsidó múzeum
letétként őriz, itt meg ez olvasható: "aut gloriosae .rmemoriae-prae-
decesserum nostrorum".
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Majestate nostra vel Praedecessoribus nostris consecuti fuis-
sent absque quorumvis irnpedimento et reclamatione uti,
frui et gaudere possint; Praeterea in personalibus aeque ac
realibus nullius alteraus praeter quam Camerarum nostra-
rum, aut ubi ipsi fixum domicilium habuerint, legitimi Ma-
gistratus judicic adstare et respondere teneantur, nec prop-
ter aliorum Indaeorum debita ullo pacto arestari et detineri,
tanto que mínus damnificari possint : Sed nec insolitis taxis
aut tributis, aliter, quam ipsi Christi ani cujusvis loci ullo
modo gravari et onerari debeant. Ac denique cum universis
mercibus liherum quaestum et negotiationem suam in suis
habitationibus, autapertis etiam fornicibus, non aliter quam
Privilegiatí Aulici Iudaei nostri exercendi praerogativa gau-
dere, et ubique locorum in praefáto Regno nostro Hunga-
riae, partibus eidern annexis, quaesturam et negotiationem
suam absque ulla turbatione et impedimenta (solutis nihilo-
minus solvendis) exercere et promovere; Ac dernum in
quacunque civitate nostra et oppido (exceptis Liberis et
Regiis montanis civitatibus nostris, aliisque super non recep-
tione et toleratione Iudaismi ab antiquo jam privilegiatis
locis) salvis semper ejusmodi locorum Pr ivilegiis et Immu-
nitatibus, praevia tamen super sui adrnissione et receptione
cum Magistratu et Comm unitate pro justo et aequo ineunda
conventione et accorda residentiam sibi figere, ibidern pro
libitu habitationes seu dornos conducere vel ernere, aut suis
sumptibus aedificare et, uti praemissum est quaestum ibi-
dern exercere, caeremoniísque ipsorum judaicis uti, frui et
gaudere possint et valeant. Quos etiam in benignam .Cae-
sareo Regiam protectionern et tutelam nostrarn specialern
praevic modo assumpsimus. Imo concedimus, annuimus
indulgemus, et assumimus. Quocirca fidelibus nostris uni-
versis et singulis praefuti Regni nostri Hungariae Palatino,
Iudici Curiae nostrae Regiae Thavernieorum nostrorum
Regalium Magistro ac personalis praesentiae nostrae in ju-
diciis Locumtenenti et Consiliariís nostris respective intimis
modernis et futuris, 'nec non Supremís et Vice Comitibus
Iudlium et Iuratis Assessoribus ac totis demum universi-
tatibus quorumlibet praefati Regni nostri Hungariae Comi-
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tatuum. Xon secus Camerae nostrae Hungaricae Praef'ecto
et Cameralis Administratíonis Scepusiensis Administratori
et Consiliariis. Itern Magistris Civium, Indicibus et Juratis
Civibus ac Senatorihus Liberarum et Regiarum Civitatum
Nostrarum, quae intuitu non receptionis et tolerationis
Iudaeorum privilegiatae non essent, prout et Regiorum
Nostrorum ac aliorum Oppidorum Privilegiatorum Com-
munitatibus, cunctis denique cujuscunque Status, Gradus,
Honoris et Dignitatis hominibus subditis videlicet nostris,
hisce benigne committimus et mandarnus, quatenus merno-
ratos Wolff'gangurn 'et Israélern Schlesinger fratres, Iudaeos,
eorumque .haeredes in recta linea desceridentes et farniliam
ipsorum praemissis benignis indultis et concessionibus
nostris uti, frui et gaudere, permittere, et contra praesen-
tem gratiamnostram iisdem concessam, adversus universos
eorundem impetitores, turbatores et damni.ficatores, tueri,
protegereet defendere velitis, debeatisque et teneamini,
Authoritate nostra Regia Vobis eatenus plenarie concessa
et attributa. Harum Nostrarum secreto sigiIlo nostra quo
ut Rex Hungariae utimur impendenti Communitarum vigore
et testimonic Literarum. Datum in Civitate Nostra Vienna
Austriae die 22. Mensis Januarii Ao D. 1716. Regnorum etc.

Carolus.
Orsz. Levélt. Ad Cone. Exp. 17116 November Nrs, 47.

A magyar zsidó múzeumban levő másolatban még a következő
aláírások olvashatók: Comes Nicolaus IlIésházy m. p.• Ladislaus Hu-
nyady m. p.

69.

Bécs 1716 március 20. Az udv. kamara értesíti a magy.
kancelláriát, hogy magyar és morva zsidók panaszkod-
nak, hogy a nagyszombatiak őket, midőn uásárokra, vagy
valamely kamarai megbízásból eljárnak, fegyveresen is
megtámadják és csak büntetési pénz lelizetése után szaba-
donbocsátják. Kéri tehát a kancelláriát, hogy ezen kihágá-

soknak véget vessen.

Monumenta Hungariae Judaica. l/l. 9
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Sacrae Caesareae Regiaeque Mattis Inclitae Cancel-
Iariae Regiae Hungarico-Aulicae officiose intimandum, Tam
in Regno Hungariae, quam in Marchionatu Moraviae com-
morantes Hebraeos querulose exposuisse, quod ipsí ad
hincinde solitarum celebrationem Nnndinarum proflciscen-
tes, vel aliunde stipulatarum cum hac caesarea Camera
Aulica Contractualium, in Bonum Publicum cedentium
obligationum ergo, per Publicas, atque cuivis transeuriti
patentes via", peregrejter suum prosequentes, a Civitatensibus
Tyrnaviensíbus eorumdemve Iussu in flnem subordinatis
quibusvam-indiscretis Hominibus sub praetextu Iurisdic-
tíonis Teritorialis privilegíatae duriter tractarentur, et
frequentius etiam Armata manu invaderentur, quin imo
Tyrnaviam 'ad careeres traherentur, ex oppido, iis .non nisi
ad Iibitum dictata mul cta et tertia ejusdem parte dictis
subordinatís exsoluta haud quaquam dimitterentur: Quemad-
modum id non ita pridem cum certo quopiam Iudaeo
Lu [nl tenbergensi, KeczeI cognominato, ad Iurisdictionem
Domini Principis de Lichtenstein spectante accidisset.

Quoniam autern per similes violentes de Lege Regni
Hungariae non minus ac Iure publica vetitos assultus atque
excessus, non solum tranquillitas Regni turbarctur viarum-
que securitas praecluderetur, verum etiam negotiationis
utílitatem publicam concernentis impedirentur, ac praeterea
obvenientes ex Nundínarum frequentatione vectigalium,
Teloniarum Tricesimarumque proventus aerario Regio
notahilia inferentur damna, Eapropter Inclyta Cancellaria
Regia Hungarica Aulica perquam officiose requiritur,
quatenus illa praeattactis Excessibus rigorose obviam ire,
ac vigore mandati Caesarea Regii attentata praefatorum
Tyrnaviensium refrenare et tam publicarum securitati
viarum, quam etiam itinerantium personis una cum mer-
cibus et quibuslibet secum habitis rebus, salutariter profi-
ciscere suprafatoque in Carceribus eotum detento Iudaeo
satisfactionem adaequatam impendi facere haud gravetur.
Cui vicissim Inclytae Regiae Cancellariae Hungarieae.
Viennae 20. Martii 1716.